

FINDIKLI DERELERİNİ KORUMA PLATFORMUNDAN DERELERİN KARDEŞLİĞİNE

Derelerin Kardeşliği Platformu

Hidroelektrik santralleri projesi Fındıklı'da ilk kez 2007 ocak ayında duyulduğunda Fındıklı'da duyarlı 3-5 kişi bir araya gelerek neler yapılabilir tartışarak öncelikle bilim adamlarından yardım istenerek HES'ler hakkında bilgilencileri sağlanarak öncelikle Hes'lerin etkileneceği köylerde toplantılar yapılarak yerel halkın bilgilendirilmesi yapılmıştır .Fındıklı'da faaliyet gösteren tüm siyasi partiler, STK'lar, DKÖ'leri,22 köy muhtarı ve 6 mahalle muhtarı, bilim adamları ve hukukçuların katıldığı bir panel gerçekleştirilmiş ve yerel halkın katılımı sağlanmıştır.Panelde HES'lerin bölgeye vereceği zararlar açıklanarak bir platform kurulması kararı alınmıştır.Köylerde öncelikle temsilciler seçilmiş,ve köy meclisleri oluşturulması kararı alınarak mart 2007 de 36 kişilik bir Platform temsilci kurulu seçimi ve bu kuruldan 5 kişilik Fındıklı derelerini Koruma Platformu Yürütme kurulu seçimi yapılmıştır.Görev dağılımı yapıldıktan sonra Bir su deklarasyonu yayınlanarak basına ve kamuoyuna sunulmuştur.

Fındıklı derelerini koruma platformu ilk iş olarak tüm köylerde yerel halkı aydınlatma ve bilgilendirme toplantıları düzenleyerek hemen her köyde 5'er toplantı yaparak halkın suyu ve yaşam alanlarına sahip çıkma farkındalığını yaratmayı başardığı gözlemlendi. Heslerin yapılmasını isteyen kişileri yakın bölgede hesler gezdirilerek doğaya verilen zararlar görsel olarak halka gösterilince bu duyarlılık daha da pekişti.3günlük heslere hayır imza kampanyasında 8bin kişinin yaşadığı Fındıklı'da 6 bin imza toplanarak Rize valiliğine,iççevre orman müdürlüğüne,Çevre orman bakanlığına gönderildi.2007 mart ayında 4 kez bildiri basılıp dağıtıldı.Şehir ve Köyler Afiş ve pankartlarla donatıldı.Ve mart ayının sonlarında Fındıklı'da 5000 yurttaşın katıldığı büyük miting gerçekleştirildi.Her köyde mahallede kahvede evlerde slayt,sunu gösterileri ve merkezi 6 köyde şenlikler yapıldı.Köylerde hes firmalarının halkın bilgilendirme toplantılarına binlerce yerel halk katıldı ve yetkilileri halk konuşturmadı.

Platform her Perşembe günü toplantı yapma kararı aldı ve hala daha bu toplantılar her Perşembe günü yapılarak devam etmektedir.Platform partiler üstü çalışmayı yaşama geçirdi.Kesinlikle hiç yapı kendini burada ifade edemedi.Platform halktan aldığı güçle 2007 den bu yana yaptığı örnek ça-

lışmalarla dere ve yol nobetleri ile vadilerine hiçbir HES firmasını sokmadı.Artık bugün vadilere çıkan yabancı plakalı araçlar halk tarafından geriye döndürülmektedir.Halk yakaladığı hesçileri jandarmaya teslim etmektedir.2008 yılında da fındıklı'da bir miting,İstanbulda kadıköy mitinglerine katıldı.Ankara mitingi yapıldı.

Fındıklı'da yapılan çalışmalar sonucunda elde edilen kazanımların tüm doğu Karadeniz'e ve ülkemize yansımaları için kurtuluşun tek başına olamayacağı düşünülerek Fındıklı'da diğer vadilerden gelen temsilcilerin katılımı ile kolaylaştırıcı bir üst yapının olması gerektiği düşüncesinde yola çıkarak su kardeşliğini gerçekleştirebilmek için öncelikle Derelerin Kardeşliği platformunun oluşturulması gerektiği kararı çıkararak 2008 mart ayında Rize,Artvin,Trabzon vadileri bir araya gelerek Derelerin Kardeşliği Platformu oluşturuldu.

Derelerin Kardeşliği Platformuna katılabilmek için öncelikle tüm vadiler toplumun tüm kesimleri içine alacak platformlar oluşturularak katılım sağlanmaları,her vadinin kurduğu platformlar kendi öz çalışma biçimlerini özgürce yapacağı kararlaştırıldı. DEKAP(Derelerin Kardeşliği Platformu) bu vadiler arasındaki bilgi akışı hukuk ve bilim adamları konusunda vadilere kolaylaştırıcı olacağı kararlaştırıldı.Suyun sadece insan hakkı olmadığı su ekosistemidir ilkesi kabul görerek suyun metalaşmasına asla izin vermeyeceği vadilerde 1,2 iki hes olur diyenlere inat vadilerde hiçbir hese ve doğayı bozacak yol, yıldızlı otel vs.asla izin vermeyeceğini ifade ederek,can suyu pazarlığı olamayacağını,şu an dereye akan suyun doğal yaşamı devam ettirecek su olduğunu ve asla bir damlasının dahi verilemeyeceğini, Bütüncül havza planlamalarına karşı olduğunu, doğanın zaten kendini bir düzen içinde havza planlaması olduğunu altını çizerek,Çalışmalarını HUKUK,BİLİM İNSANLAR ve SİVİL İTAATSİZLİK üç ayağına oturtarak çalışmalarına başlamıştır.DEKAP gücünü yerel halkın gücünden alır.DEKAP gönüllülük esasına dayalı yapılanmadır.DEKAP 'ın arkasında hiçbir sponsor,yapı,işadamı,holding yoktur.Bağımsızdır.Maddi sorunlarını bizzat o yörede yaşayan ve mücadele eden su ve yaşam hakkı mücadelesi yapan insanların imcesi ile çözer.Diğer vadilere panellere gidilmiş,örgütlenme çalışmaları

rına katılmış hukuk ve bilim insanı o yörelere katmış ve Doğu Karadenizde HES karşıtı mücadele 1,5 yıl gibi kısa bir zamanda SU HAKKI ve YAŞAM ALANLARINA SAHİP ÇIKMA mücadelesine evrilmesi sağlanmıştır.

DEKAP şu an; GÜMÜŞHANE, TOKAT, AMASYA, BAYBURT, GİRESUN, ORDU, TRABZON, RİZE, ARTVİN illerinde, vadilerinde çalışmalarını kolaylaştırıcı olarak sürdürmektedir. Asıl olan vadilerdeki yerel halkın örgütlü mücadelesi önemlidir. DEKAP yerel örgütlemesini tamamlamış vadilerin İSTANBUL, ANKARA, İZMİR ve BURSA gibi büyük illerde örgütlenmeleri (Metropol ayakları) içinde yoğun bir çalışma içerisinde. Vadi dışında yaşayan yurttaşlarımızın yerel su ve yaşam hakkı mücadelemize katkıları son derece önemli ve büyüktür.

DEKAP ilkeleri ve çalışma yol ve yöntemleri ile hukuk,bilim insanı ve yerel halk gücü ile bugün bölgede mücadelenin öncüsü olmuş ve Karadeniz'de halkın gücünün ne olduğunu ,ne olacağını göstermiştir. Ülkemizin her deresinde onlarca hes projesi yaşama geçirilmeye çalışılırken Doğu Karadeniz'den yükselen hes karşıtı su hakkı ve yaşam alanlarına sahip çıkma hakkı bugün LOÇ'ta, Munzurda,Hasankeyf'te, Allionide, Alakır'da, Yuvarlakçay'da kendini ifade etmiştir. Türkiye'nin derelerine kazma vuruldukça içimiz yanıyor. Konu su olunca,suyun özelleştirilmesi olunca, konu yaşam alanlarına sahip çıkma hakkı olunca;munzurun deresine suyuna takılan kepçe çağlayan vadisini etkileyecekse Allioninin kumla örtülmesi bir tarihi,bir kültürü yok edecekse, Hasankeyf yok olacaksa, Munzur, loç, alakır yuvarlak-



çay kuruyacaksa neden ayrı duruşlar sergileniyor.Haydi hemen şimdi. Fındıklı derelerinin yaptığı gibi partiler üstü bir su ve yaşam alanlarına sahip çıkma siyaseti ile yerel halk örgütlenmelerini daha sıkı örererek ilkeler çerçevesinde bir şeyler yapalım.Bunu başarırız derelerimize kelepçe vurmazlar, suyumuzu özelleştiremeyecekler. Sermayenin gücü varsa bizimde yerelde yaşayan halkımızın haklı gücü vardır. Hesler konusunda inanıyoruz biz kazanacağız. Su yaşamdır yaşama hakkımızı hiçbir güç alamaz. Ve yerel halk direne direne kazanacağını biliyor.

20/09/2010

